INDEX CAPITUM

HUJUS VOLUMINIS.

LIBER III.

DE AUXILIIS GRATIÆ IN GENERALI, PROUT IN DIVINA ACTIONE
VEL MOTIONE CONSISTUNT.

CAP. I. Quid sit et quotuplex internum gratiæ auxilium? 4

CAP. II. Utrum auxilium excitans sit primum in ordine gratiæ sanctificantis adulatorum? 9

CAP. III. Utrum gratia excitans sit actus vitalis hominis? 12

CAP. IV. Aliis fundamentis primæ sententiæ satisfi, et quod sit principium proximum efficiens gratiæ excitantis inquiritur. 16

CAP. V. Utrum motus gratiæ excitantis sint indeliberati, ita ut ex necessitate, non libertate fiant? 20

CAP. VI. Utrum gratia excitans in intellectu sit, et quæ sit necessitas vel munus ejus? 22

CAP. VII. Utrum gratia excitans in voluntate sit, et quæ sit necessitas vel munus ejus? 25

CAP. VIII. Utrum gratia excitans sit necessaria solum ante fidem et alios habitus infusos, vel etiam post illos? 31

CAP. IX. Duo incidenter dubia de necessitate excitantis gratiæ, tam in natura lapsa quam integra, expediuntur. 43

CAP. X. Utrum motus gratiæ excitantis sint in sua entitate supernaturales? 45

CAP. XI. Quomodo supernaturalis excitatio ex naturalibus actibus Ecclesiæ, seu eorum per quos vocantur, pendere possit? 51

CAP. XII. Quomodo supernaturalis vocatio ab actibus eorum qui vocantur pendere possit? 53

CAP. XIII. Utrum præter excitantem gratiam sit necessaria gratia adjuvans ab illa distincta? 60

CAP. XIV. An gratia adjuvans sit actio vel principium actionis, et quæ sit ejus necessitas? 63

CAP. XV. Divisio auxilii moraliter vel physice adjuvantis exponitur. 65

CAP. XVI. Quibus modis differat actualis influxus gratiæ adjuvantis, ab excitante gratia? 69

CAP. XVII. Utrum gratia excitans sit principium physice adjuvans, præsertim ubi habitus infusus deest? 73

CAP. XVIII. Utrum in homine libere ac supernaturaliter operante sine habitu, principium adjuvans ad talem actum supernaturalem eliciendum, sit aliquid creatum animæ infusum? 77

CAP. XIX. Solum Spiritum Sanctum immediate adjuvare voluntatem ut principale principium proxime et physice faciens supernaturalem actum, quando sine habitu elicatur. 83

CAP. XX. Quid sint gratia operans et cooperans, et quomodo ad excitantem et adjuvantem comparentur? 88

CAP. XXI. Objectionibus occurritur, et variæ sententiæ de operante et cooperante gratia attinguntur. 90

CAP. XXII. Augustini sententiæ de gratia operante et cooperante amplius examinatur. 95

CAP. XXIII. Quid sit gratia præveniens, comitans et subsequens, et quomodo ad excitantem et adjuvantem comparentur? 99

CAP. XXIV. Quomodo gratia præveniens, comitans et subsequens, ad operantem et cooperantem gratiam comparentur? 103

CAP. XXV. Utrum concursus Dei, ut primæ causæ, ad supernaturales actus auxilium supernaturale sit? 109

CAP. XXVI. Corollaria nonnulla quæ ex doctrina superioris capitis inferuntur. 115

CAP. XXVII. Utrum causa prima et secunda, ut partiales causæ, ad eundem effectum concurrant? 120

CAP. XXVIII. An Deus, etiam in ordine gratiæ, per concursum simultaneum influat in effectum et actionem causæ secundæ immediate, inmediate virtutis et suppositi? 126

CAP. XXIX. Utrum præter simultaneum concursum gratiæ, qui est in actum voluntatis vel intellectus, sit necessarius alius prævius in potentia receptus, et a motibus excitantis distinctus: referturque prima sententiæ cum suis fundamentis? 128

CAP. XXX. Quid sit concursus prævius, et quod munus ejus ob quod necessarium esse creditur? 133

CAP. XXXI. Quomodo prævius concursus a potentia, in qua recipitur, et ab ejus actione distinguitur? 137

CAP. XXXII. An prævius concursus sit qualitas, vel in quo prædicamento sit? 140

CAP. XXXIII. Utrum concursus prævius constituat causam secundam in actu primo, vel compleat virtutem ejus ad agendum? 143

CAP. XXXIV. Utrum concursus prævius sit separabilis a simultaneo, seu ab actione causæ secundæ, et e converso? 157

CAP. XXXV. Proponitur altera sententiæ, quæ docet generalem concursum Dei esse influxum in effectum, et imbitum in actione causæ secundæ, influxum autem in causam per se et ex vi generalis concursus necessarium non esse. 161

CAP. XXXVI. Influxum prævius primæ causæ in secundam, non esse per se necessarium ad actiones proprias naturalium agentium. 166

INDEX CAPITUM.

XI

CAP. XXXVII. Quid Patres et philosophi de necessitate prævi concursus quoad causas naturales senserint? 169

CAP. XXXVIII. Quid de concursu prævio in causis secundis naturalibus divus Thomas senserit? 174

CAP. XXXIX. Quid Aristoteles vel antiqui philosophi de necessitate concursus prævi in causis secundis naturaliter agentibus senserint? 182

CAP. XL. Solvendo rationes assertioni nostræ contrarias, eadem veritas amplius confirmatur. 185

CAP. XLI. Ex vi generalis concursus non esse necessariam præviæ motionem in voluntate, moraliter determinantem illam, ut liberos actus eliciat? 193

CAP. XLII. Præviæ concursus physice prædeterminantem non esse voluntati liberæ necessarium, ut aliquid determinate velit. 199

CAP. XLIII. Doctrina superioris capitis auctoritate Scripturæ et Patrum confirmatur. 205

CAP. XLIV. Auctoritate D. Thomæ et aliquorum posteriorum Theologorum eadem doctrina confirmatur. 208

CAP. XLV. Ex concursu Dei ad actus qui sunt peccata, peculiari ratione superior doctrina comprobatur. 218

CAP. XLVI. Deducendo ad varia incommoda eadem doctrina comprobatur. 221

CAP. XLVII. Sententiæ superioris capitis ex Scriptura et Conciliis colligitur. 231

CAP. XLVIII. Ex Patribus eadem doctrina confirmatur. 236

CAP. XLIX. Quid de concursu prævio ac prædeterminante ad actum peccati divus Thomas senserit? 240

CAP. L. Fundamenti contrariæ sententiæ satisfaciunt. 244

CAP. LI. Ad actus supernaturales necessarium non esse auxilium præviæ per modum concursus, sed simultaneum sufficere? 250

LIBER IV.

DE AUXILIO SUFFICIENTE, QUID SIT, QUIBUSQUE DETUR, ET QUOMODO AD LIBERTATEM VOLUNTATIS CIRCA SUPERNATURALES ACTUS NECESSARIUM SIT.

CAP. I. An recte auxilium gratiæ in sufficiens et efficax dividatur? 256

CAP. II. Utrum auxilium sufficiens non solum homini sit necessarium ut possit operari, sed etiam ut operetur aliquo modo tribuat? 263

CAP. III. Utrum auxilium sufficiens sit verum auxilium gratiæ internæ, distinctum a lege, revelatione et doctrina? 272

CAP. IV. Utrum auxilium sufficiens internum in sola gratia excitante consistat, et cum illa convertatur, seu idem omnino sit? 277

CAP. V. Utrum gratia sufficiens sit tantum actualis, vel etiam habituales includat? 282

CAP. VI. An auxilium aliquod vere sufficiens sit ex se inefficax, vel unde id habeat, quando tale esse contingit? 284

CAP. VII. Utrum auxilium sufficiens detur interdum prædestinatis, vel solis reprobis? 293

CAP. VIII. Utrum auxilium sufficiens detur omnibus hominibus adultis, quantumvis reprobis sint? 297

CAP. IX. An et quomodo fidelibus semel justificatis, qui tandem non salvantur, detur auxilium sufficiens ad salutem æternam? 302

CAP. X. An et quomodo fidelibus peccatoribus semper, dum vivunt, gratia sufficiens tribuatur, qua converti et justificari possint? 305

CAP. XI. Quomodo infidelibus detur auxilium sufficiens ad fidem et salutem? 312

CAP. XII. Difficultas circa superiorem doctrinam proponitur, ejusque occasione tractari incipit axioma illud: Facienti quod in se est Deus non denegat gratiam. 319

CAP. XIII. Tractatur altera sententiæ præcedenti contraria, negans datam esse a Deo legem dandi auxilium gratiæ facienti quod in se est per vires naturæ ad servandam legem naturalem. 322

CAP. XIV. Tractatur tertia opinio, quæ partim a præcedentibus recedit, partim cum utraque convenit. 325